
 
 

PORTARIA N.º 16.814, DE 28 DE ABRIL DE 2025 

Designa comissão de contratação, em caráter especial. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica Municipal (LOM); 

CONSIDERANDO a solicitação formulada por meio do Memorando nº 4.606/2025, em 
conformidade com o disposto no art. 6º, “L” da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e 
considerando ainda o disposto no Decreto nº 6.059, de 21 de dezembro de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, em caráter especial, a comissão de contratação, composta pelos 
servidores públicos municipais abaixo relacionadas, com a função de analisar tecnicamente as 
propostas recebidas, bem como acompanhar o processo conforme os critérios estabelecidos no 
edital, referentes ao procedimento licitatório destinado à contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de leitura automática de placas de veículos e vídeo monitoramento, bem como 
a manutenção dos equipamentos atualmente instalados e daqueles que serão instalados no 
Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração: 

I - Nome: Claudio Lopes Ribeiro 
Cargo: Diretor do Pronatec  
Matrícula: 4470 

II - Nome: João Paulo dos Santos Silva 
Cargo: Técnico em Informática 
Matrícula: 3502 

III - Nome: Michelle Vanessa Jorge 
Cargo: Assessor de Gabinete 
Matrícula: 4447 

Parágrafo único. A comissão terá como principal responsabilidade garantir que as soluções 
apresentadas atendam plenamente às necessidades técnicas e operacionais do projeto, assegurando 
a conformidade com os objetivos estabelecidos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E OITO (28) DIAS 
DO MÊS DE ABRIL (04), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-04-28T12:18:33+0000


		2025-04-28T13:19:41+0000




